

## Kanalen i ny design

I din hand håller du nu den första Kanalen i vår nya design. Vi hoppas du ska uppskatta den och finna innehållet läsvärt och matnyttigt. Finns det fler personer på din arbetsplats som vill ta del av vårt månadsblad? Maila namn och adress till [lena.dansarie@svenskventilation.se](mailto:lana.dansarie@svenskventilation.se)

## Kostnadsfri kompetensutveckling inom VVS-projektering

IUC Stockholm erbjuder en Kvalificerad Yrkesutbildning inom VVS-projektering. Utbildningen vänder sig till personer som arbetar som t ex kalkylator eller konstruktör och som vill ha fortbildning och fördjupning inom VVS- och energiområdet. Utbildningen sker på distans. Ca var 5:e helg är det undervisning i IUC:s lokaler vid Globen i Stockholm. Utbildningen innehåller bl a akustik, energi- och dimensioneringsteknik, projektledning samt LIA och examensarbete. Utbildningsstart är augusti 2008. Kontakta Anna-Karin Hård, IUC Stockholm, för mer info, Tel. 08-528 07 833

E-post: [anna-karin.hard@iucstockholm.se](mailto:anna-karin.hard@iucstockholm.se)  
Läs mer om IUC:s utbildningar och kurser i bif informationsblad.

## Energisatsning på Nordbygg

Svensk Ventilation kommer självklart att finnas på plats som vanligt. Denna gång kommer vi att ha en gemensam monter med VVS Företagen, Kylentreprenörernas förening och VVS-fabrikanternas Råd.

Där kommer vi, tillsammans med de två förstnämnda föreningarna, att presentera

vårt nya paraplynamn, **Svensk Innemiljö**. Vi arrangerar också på tisdagen ett fullmatat seminarium om "Lönsam energieffektivisering i fastigheter". Målsättningen med seminariet är att inför fastighetsägarna visa på de möjligheter som finns att med ofta enkla åtgärder minska energianvändningen och samtidigt bibehålla eller förbättra inneklimatet. Vi pekar på den nytta fastighetsägaren kan dra av energideklarationen och hur man på bästa sätt genomför den. Vi blandar teori och praktik, myndigheter och privata fastighetsägare. Slutligen kommer ett välrenommerat värderingsföretag att lägga synpunkter på sambandet mellan minskande energianvändning och ökande fastighetsvärde.

För att bjuda in deltagare får vi hjälp av Fastighetsägarna Stockholm, men vi behöver också din insats. Rekvirera det antal programblad du behöver från Lena och sänd ut till dina kunder och andra intressenter. Vårt seminarium kan hjälpa dem till lägre energikostnader!

Föreningarna kommer dessutom att anordna en gemensam fest, i anslutning till mässan, för våra utställande företag torsdagen den 3 april.

## YIT vann renoveringstävling

Medlemsföretaget YIT Sverige AB har med sitt bidrag "Omtanke om hyresgästen" utsetts som vinnare i Sabo-tävlingen "Utmärkt! Renovering" i kategorin bästa metod.

YIT:s tävlingsbidrag "Omtanke om hyresgästen" vann priset med motiveringen: "Metoden kännetecknas av ett marknadsmissigt kundfokus. Renoveringens olika moment och produkter är sammanförda till en helhet. Installatören som utför huvud-

delen av installationen är i centrum. Det föreslagna arbetssättet har förutsättningar att bli en framtidsmodell med kortare genomförandetider och med stor potential till ytterligare nytänkande”.

Bakgrunden till tävlingen är det stora renoveringsbehov som finns för lägenheterna i allmännyttans fastigheter byggda under det så kallade miljonprogrammet.

Priset delades nyligen ut i samband med SABO:s konferens ”Professionell renovering” i Stockholm.

Vid konferensen redovisade även Svensk Ventilation och VVS företagen sitt projekt **Renovering pågår**. Syftet med projektet är att **Skapa ett underlag som är användbart för beslutsfattare inom bostadsföretag**.

- Vilka tekniska frågor bör man ta ställning till inför en renovering?
- Vilka konsekvenser får olika val för förvaltning, inomhusmiljö, energihushållning och ekonomi?

Ett antal professionella renoverare har intervjuats och dessa ger sin syn på renoveringsfrågor med avseende på bland annat energihushållning och inomhusmiljö. Skriften kan beställas från kansliet och kostar 100 kr för icke medlemmar.